
RKU Box 31 187, 400 32 Göteborg, 031-24 44 17, rku@rku.nu

Vill du hjälpa RKU i kampanjen för tjejers rättigheter? Ta då kontakt med RKU,
via mail, telefon eller genom att gå in på www.rku.nu/kvinnokampanj/

Ta kontakt med RKU! ★ www.rku.nu

Gå RKU:s tjejkurs 25 - 26 mars
Har du märkt att en tjej som är kaxig inte får samma respekt
som en stöddig kille i skolan? Eller är du bara jävligt trött och
förbannad på alla bilder i media som talar om hur tjejer ska se
ut? Då är RKU:s tjejkurs något för dig. 

Kom till Göteborg helgen 25-26 mars och ta gärna med några kompisar. Läs
mer eller anmäl dig på www.rku.nu/kvinnokampanj/ 

VARFÖR TILLÅTS INTE tjejer att ta lika
stor plats i klassrummet som killarna?
Varför förväntas tjejer vara tysta och
duktiga medan killar får vara högljud-
da och bråkiga? Varför får killarna mer
uppmärksamhet och hjälp från lärarna?
Varför tas inte det tjejer säger på lika
stort allvar och varför är det alltid killar
som ska få igång videon när den krång-
lar? ”Pojkar är ju såna”, sägs det med en
suck när killar är högljudda, avbryter
och snackar utan att räcka upp handen.

En ny undersökning visar att över
hälften av alla tjejer blir särbehandlade
på grund av sitt kön. I första hand är
det i skolan särbehandlingen äger rum.
Trots det gör inte skolan något för att
lösa problemen. 

Den ojämlikhet som byggs upp i sko-
lan följer med oss senare i livet. Om
skolan istället jobbade för jämlikhet
mellan tjejer och killar och alla tilläts ta
lika stor plats och behandlades med
respekt hade vi ungdomar haft en
mycket bättre start. 

I dagens skola ska tjejer vara tysta,
söta och duktiga och lämna plats
medan killar förväntas inta den roll
som män har i samhället i dag, det vill

säga den som tar plats och är överord-
nad.

DET ÄR INTE bara i skolan som tjejer
diskrimineras. Nästan varje dag kan
man läsa om vidriga våldtäkter där gär-
ningsmännen inte döms. Istället är det
tjejerna som skuldbeläggs och ifråga-
sätts. Vad hade hon för kläder? Hur
mycket hade hon druckit?

De råd som ges till unga tjejer är att vi
ska förändra oss. Thomas Bodström,
Sveriges justitieminister, tycker inte att
tjejer ska gå hem själva på kvällarna.
Varför ska tjejerna ändra sina vanor när
det är män som våldtar? Det är på tiden
att samhället och politikerna slutar
skuldbelägga tjejer och tar sitt ansvar.

RKU är ett ungdomsförbund som käm-
par för ett jämställt samhälle där ingen
förtrycks på grund av sitt kön.

RKU kräver:
★ att lärarna ser till att tjejer och kil-
lar får lika stort utrymme i diskussio-
nerna i klassen och att allas åsikter
möts med respekt.
★ att jämställdhet genomsyrar all
verksamhet i skolan.
★ att samhället och rättsväsendet slu-
tar ge tjejer skulden för mäns våld.

FLYGBLAD UTGIVET AV 

REVOLUTIONÄR KOMMUNISTISK UNGDOM

VVii  kkrräävveerr  jjäämmssttäällllddhheett
★ Sluta ge tjejer 

skulden för mäns våld

★ Skolan ska se till att
tjejer och killar  bemöts lika 


